caetero conficiendis stetur, & credatur, plenariaque fides, tam in iudicio,quam extra, & alibi, vbi opus fuerit, adhibeatur. In quorum omnium, & singulorum fidem, & testimonium præmissorum præsentem, siue hoc præsens publicum Notariatum instrumentum ex inde fieri, & per Notarium publicum Apostolicum infra scriptum subscribi mandavimus, sigillique nostri fecimus appensione muniri. Datum, & actum in tali loco N. Diocesis, sub anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo, &c. Indictione N. die verò N. mensis N. Pontificatus Sanctissimi Domini nostri, Domini N. Divina providentia Papæ N. presentibus pro testibus N. N. & N. ad præmissa omnia, & singula vocatis pariter, atque rogatis, &c.

Titulo de Notario Apostolico, por Conde Palatino, è Proto-Notario, &c. para Notario ausente.

(e) Esta remission de juramento, y examen, serà mas seguro, y es lo mas ordinario cometerlo al Ordinario de la Diocesis del tal Notario; porque si va à otro, se ha de examinar despues otra vez por el Ordinario, para usar el oficio; y yendo à el, con un examen cumplido con todo.

NOs N. &c. Sacri Palatii Apostolici Comes, aut Protonotarius Apostolicus, &c. Universis, & singulis præsentibus litteras inspecturis, salutem, & omne bonum. Dignum reputamus, & congruum, vt personas honestos, & virtutum meritis insignitas, dignis favoribus, & gratijs prosequamur; cum itaque pro parte N. Clerici, siue laici Diocesis N. nobis fuerit humiliter supplicatum, quatenus ipsum auctoritate Apostolica, iuxta tenorem privilegij, & litterarum Apostolicarum nobis per Sanctissimum Dominum nostrum N. Divina providentia Papam N. vel per Illustrissimum D. N. in Regnis Hispaniarum, Sedis Apostolicæ Nuntium concessarum in Notarium publicum Apostolicum, & Tabellionem, ac Iudicem Ordinarium creare, facere, instituere, & deputare, ac ordinare, sibi que Notariatum, & Tabellionatum officium concedere, & enlargiri dignaremur. Cuius privilegij, & litterarum de verbo ad verbum tenor sequitur in hunc modum; videlicet.

Aqui el Privilegio Apostolico.

NOs igitur N. Comes, aut Protonotarius præfatus pro parte ipsius N. licet absentis, requisitus supplicationibus ipsius favorabiliter annuentes venerabili viro Domino N. &c. (e) solitum fidelitatis iuramentum in suis ma

manibus ab eodem N. iuxta formam in præinsertis litteris annotatam, præstandum per præsentem committimus recipiendum. Et nihilominus eundem N. licet absentem, tamquam presentem auctoritate Apostolica prædicta nobis in hac parte concessa omnibus melioribus modo, via, iure, causa, & forma, quibus melius, & efficacius potuimus, & possumus in publicum, & authenticum Notarium, & Tabellionem creamus, deputamus, constituimus, & ordinamus, eique huiusmodi Notariatus, & Tabellionatus, ac Iudicatus Ordinarij officia cum omnibus, & singulis privilegijs, honoribus, gratijs, immunitatibus, libertatibus, facultatibus, prærogativis, & indultis, auctoritate prædicta duximus committenda, & concedenda, ac commisimus, & concessimus, committimusque, & concedimus per præsentem, prædictoque Domino N. damus facultatem, ut si præfatum N. sufficientem, habilem, & idoneum, ad practicam, & executionem huiusmodi officij invenerit (super quo ipsius conscientiam oneramus) ipsum per pennam, & calamarum de eodem Notariatus, seu Tabellionatus officio investiendi (ut moris est) dando eidem N. auctoritate Apostolica prædicta, plenam, & liberam licentiam, & facultatem quæcumque instrumenta, contractus, documenta, protocola, & alias scripturas, tam publicas, quam privatas, tam in iudicio, quam extra ubique locorum scribendi, & publicandi, & alia faciendi, quæ ad ipsum Notariatus, seu Tabellionatus officium spectare, seu pertinere dignoscuntur. Quodque ad eundem N. de cætero tamquam ad Notarium, & authenticam personam recurratur, & instrumentis per eum conficiendis, postquam iuramentum fidelitatis in manibus præfati Domini N. præstiterit, & per eundem Dominum N. examinatus, & approbatus (ut dictum est) de eodem officio, investitus fuerit, firmiter stetur, & credatur, ac plenaria fides adhibeatur, nostrum decretum interponimus presentium per tenorem. In quorum omnium, &c. (como el titulo de arriba de presente)

Aprobacion de Notario por el Ordinario.

EN tal parte, &c. El señor N. Provisor, Vicario General, &c. aviendo visto el titulo de esta otra parte, de Notario Apostolico, presentado por N. en el contenido; y
avien-

(f) Tiene facultad el Ordinario de examinar Notarios, y aprobar, ò reprobbar. Concil. Trid. sess. 22. cap. 10. y delinquiendo en el oficio, castigar, ò por privacion, ò suspension.

aviendole examinado, y hallandole habil, y suficiente, le aprobò, (f) y diò licencia su merced para que pueda usar, y exercer el dicho oficio en todo este Arçobispado, ò Obispado en todas las cosas de Latin, y Romance (ò en las cosas de Romance tan solamente) y jurò, en manos de su merced de hazer bien, y fielmente el dicho oficio, y de no llevar derechos denaliados, ni à los pobres ningunos, y lo firmò su merced, siendo testigos. &c.

Traslado de pension en Latin, con facultad Apostolica.

IN nomine Domini. Amen. Per hoc præsens publicum translationis instrumentum cunctis pateat evidenter, & sit notum, quod cum sit, quod alias S. D. N. Dominus N. Divina Providentia Papa N. domino N. pensionem annuam N. ducatorum monetæ N. super Beneficij N. in Ecclesia N. vel portionis, &c. quod seu quam Dominus N. obtinet fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus, & emolumentis vniversis, ac distributionibus quotidianis, reservaverit, constituerit, & assignaverit prout in litteris Apostolicis dictæ reservationis eiusdem S. D. N. desuper sub plumbo, more Romanæ Curie expeditis, latius continetur, tenoris sequentis; videlicet.

Aqui la Bula de la reservacion de la pension.

CUmque etiam sit, quod nuper S. D. N. Dominus N. Divina Providentia Papa N. eodem domino N. concesserit facultatem, & authoritatem inter cætera dictam annuam pensionem, vt supra ipsi domino N. reservatam in vnus, seu plurium personarum favorem, coram persona in Dignitate Ecclesiastica constituta, transferendi, prout in litteris Apostolicis eiusdem S. D. N. in forma brevis sub Annulo Piscatoris expeditis, sub datis Romæ, apud Sanctum Petrum, die N. mensis N. anno millesimo, &c. Pontificatus eiusdem S. D. N. anno N. latius pariter continetur tenoris sequentis; videlicet.

Aqui el Breve, y facultad de transferir.

Volens itaque prædictis dominus N. facultate sibi, vt supra concessa, & attributa, vti, & gaudere, hinc est, quod anno à Nativitate Domini N. Iesu Christi millesimo

fimo, &c. Indictione N. die verò N. mensis N. Pontificatus eiusdem S. D. N. Domini N. Divina providentia Papæ N. anno N. coram Reverendo Domino N. &c. tamquam persona in Dignitate Ecclesiastica constituta Iudice executore ad infra scripta electo, & assumpto, ac in mei Notarij publici Apostolici, tertiumque infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum, & rogatorum præsentia, personaliter constitutus dictus dominus N. &c. habente supra dicto Reverendo domino N. suis præ manibus dictas litteras Apostolicas reservationis dictæ pensionis, & facultatis transferendi vt supra concessæ, illarumque in suis litteris originalibus inspecto, & considerato toto tenore, dicta facultate utendo illius vigore, ac alias omnibus melioribus modis, via, & forma, quibus magis validius, & efficacius de iure potuit, & debuit cessationi, extinctioni, & annulationi dictæ annuæ pensionis, vt præfertur, reservatæ pro summa dictorum similium N. ducatorum in supra dicti R. D. N. manibus, ad finem tamen, & effectum, vt similis pensio (g) pro dicta summa N. ducatorum, domino N. super dicti Beneficij, seu portionis, &c. fructibus, redditibus, & proven- tibus, ac obventionibus, & emolumentis vniversis, ac distri- butionibus quotidianis, cum eisdem libertatibus, immuni- tatibus, exemptionibus, vinculis, decretis, indultis, dona- tionibus, promissionibus, obligationibus, & clausulis om- nibus, modisque, & formis in dictis reservationis litteris, expressis, & contentis, ac quibus ipsi domino N. reservata reperitur, validè, & legitimè reservetur, constituatur, & assignetur, vel alias in supradictum dominum N. transfe- ratur, constituatur, & assignetur, & non alias, aliter, neque alio modo, præsentiumque litterarum expeditioni consen- tit, suumque consensum pariter, & assensum præstitit, & quod in præmissis nõ interveniet, nec interveniet fraus, do- lus, simonia, labe, aut quevis alia illicita pactio, vel etiam corruptela, tactis sacrosanctis Scripturis, ad Sancta Dei Evangelia, in manibus mei Notarij infra scripti iuravit di- ctus dominus N. eudemque Reverendum D. N. requisi- vit, quatenus pensionem præstatam predictorum N. ducato- rum huiusmodi prædicto domino N. & ad eius favorem reservare, constituere, & assignare, consensumque per ip- sum dominum N. vt præfertur, præstitum admittere digna- retur. Qui Reverendus dominus N. Iudex executor præ-

(g) Si se dà, y
transfiere la
pension à dos,
ò mas, diga:
Vt similis pen-
sio pro rata,
& summa, N.
ducatorũ do-
mino N. &
pro summa
N. ducatorũ
N. &c. V. san-
do adelante
donde dixere
suma, que di-
ga tambien,
& ratè.

dictus consideratis dictis litteris Apostolicis, authoritateque, sibi tamquam personæ in dignitate Ecclesiastica constituta, concessa, & qua fugiter in hac parte, dictum consensum per prædictum D.N. vt supra præstitum admissis, dictamque pensionem, vt præfertur, reservatam pro dicta summa similium N. ducatorum huiusmodi cessavit, extinxit, & annullavit, & illius loco pro dicta summa N. ducatorum huiusmodi supradicto D. N. & ad eius favorem Apostolica authoritate sibi desuper concessa, & qua fungitur in hac parte super dicti Beneficij, aut dimidiæ portionis N. fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus, & emolumentis vniversis ac distributionibus quotidianis prædictis, cum eisdem met libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, conditionibus, vinculis, decretis, obligationibus, promissionibus, indultis, & clausulis omnibus, necnon solutionibus in locis, terminis, & temporibus, modisque, & formis, quibus eidem D. N. reservata, constituta, & assignata reperiebatur in omnibus, & per omnia iuxta dictarum litterarum Apostolicarum reservationis huiusmodi formam, continentiam, & tenorem, reservavit, constituit, & assignavit, decernens eiusdem Beneficij, aut portionis nunc, & pro tempore possessores ad solutionem prædictæ pensionis annuæ dicto Domino N. vel eius Procuratoribus faciendam vltius non teneri, nec obligatos existere, sed pensionem ipsam pro dicta summa N. ducatorum huiusmodi, iuxta prædesignatarum litterarum Apostolicarum reservationis formam, seriem, & tenorem in eisdem locis, terminis, & temporibus prædicto Domino N. quoad vixerit, vel eius legitimis Procuratoribus sub eisdem sententijs, censuris, & pœnis in dictis reservationis litteris expressis per præsentis, & pro tempore existentes dicti Beneficij, aut portionis successores, ac possessores, & fideiussores de cætero solvendam esse, & debere, & ad id obligatos existere, & in defectum illius solutionis voluit eosdem posse cogi, compelli, astringi, aggravari, reaggravati, interdici, & excommunicari, & cum invocatione brachij Sæcularis, prout, & quemadmodum idem Dominus N. eiusdem reservationis vigore ante presentem translationem facere poterat, & sibi licebat. Mandans propterea Idem R. Dominus N. Iudex executor prædictus eisdem nunc, & pro tempore dicti Beneficij, aut dimidiæ portio-